



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000079/2014, Aberta a todos licitantes.

Às 10:00:07 horas, do dia 8 de Outubro de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de materiais para purificadores de água e bebedouros..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	ROSIMARY NOVAIS PEREIRA SANTOS	Sim
Micro	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	Leandro Luiz Leal Silva	Sim
Pequena	13.008.903/0001-60 - MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - EPP	Lucas Ribeiro Vieira	Sim
Micro	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	sidnei dos santos teixeira	Sim

Lote: 1

Descrição:

MATERIAIS PARA PURIFICADORES DE ÁGUA E BEBEDOUROS

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.008.903/0001-60 - MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 74.890,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001401394

Tipo: Material

Especificação do item:

FILTRO/ELEMENTO FILTRANTE EQUIP.REFRIGERACAO - EQUIPAMENTO: IBBL/MODELO BAG-40;
TIPO: PVC, POLIPROPILENO E CARVAO ATIVADO; REFERENCIA: 518;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Planeta Agua **Modelo:** Bag 1058
Quantidade: 60,00
Valor unitário: R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000000299 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ELEMENTO FILTRANTE - REFERENCIA: AP 110 HC, 5 MICRAS; APLICACAO: FILTRAGEM DE AGUA; MATERIA-PRIMA: CELULOSE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pentair **Modelo:** 5 micras

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 480,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001375555 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/ PASILLO SPECIALE; TIPO: JATO; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8" POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Lupa **Modelo:** jato

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 33,0000 **Valor total:** R\$ 660,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 000673790 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: JATO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Lupa **Modelo:** Jato

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 33,0000 **Valor total:** R\$ 1.650,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 000673820 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: COPO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Lupa **Modelo:** Copo
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 33,0000 **Valor total:** R\$ 1.650,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001061372 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIBEL OU IBBL; TIPO: COPO;
MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS; BITOLA: 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ZF **Modelo:** plastico IBBL ou LIBEL

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001270117 **Tipo:** Material

Especificação do item:
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: PURIFICADOR DE AGUA
IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES:
APROXIMADAMENTE 7X12X32CM (AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Planeta Agua **Modelo:** Planeta Agua

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 41,0000 **Valor total:** R\$ 16.400,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001325841 **Tipo:** Material

Especificação do item:
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE
ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03
ESTAGIOS DE PURIFICACAO, 02 ELEMENTOS FILTRANTE; DIMENSOES: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Latina **Modelo:** 03 estagios

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 001347144 **Tipo:** Material

Especificação do item:
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: MODELO ACQUAFLEX
COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO
FILTRAGEM: FILTRO FLEX 3 EM 1 VAZAO 45 LITROS/HORA; DIMENSOES: PRESSAO MAXIMA:
392KPA PRESSAO MINIMA: 39KPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Planeta Agua

Modelo: LB 1067

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001374990

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/BEBEDOURO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 21,5CM X 7,6CM X 7,6CM (AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pentair

Modelo: tripla filtração

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001374010

Tipo: Material

Especificação do item:

FILTRO PURIFICADOR - TIPO: ACOPLAVEL A MANGUEIRA; SISTEMA FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Planeta Agua

Modelo: filtro tripla filtração

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001375121

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER INOX P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAL; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 15,0CM X 7,6CM X 7,6CM(AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Pentair

Modelo: New

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 5.250,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001373994

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: AQUALAR 3M AP 200; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 7,4CM X 16,5CM X 7,4CM(LXAXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Planeta Agua

Modelo: PA200

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001280821

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: EVEREST/SOFT 2 EM 1;
MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO FILTRAGEM: DUPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 241CM
ALTURA X 78,5CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Planeta Agua

Modelo: Pró Life

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 43,5000

Valor total: R\$ 8.700,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001373013

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC COM ROSCA; DIAMETRO NOMINAL: 1/2
POLEGADA/INTERNA E EXTERNA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mille

Modelo: PVC

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 37,0000

Valor total: R\$ 2.960,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001373048

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO; DIAMETRO NOMINAL: 1/4 POLEGADA;
ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: BEBEDOURO COLUNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mille

Modelo: Metal

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 37,0000

Valor total: R\$ 2.220,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001373030

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; ENCAIXE:
ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mille **Modelo:** Metal

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 37,0000 **Valor total:** R\$ 740,00

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 001375717 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA/REGISTRO PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: IBBL/LIBEL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BITOLA: 1/2 POLEGADAS; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mille **Modelo:** PVC

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 9,2500 **Valor total:** R\$ 740,00

Nº do item no lote: 19 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001373072 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 3/16 POLEGADAS DE DIÂMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Marca: IBBL **Modelo:** PVC

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 9,2500 **Valor total:** R\$ 925,00

Nº do item no lote: 20 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001373102 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: LATINA; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; DIAMETRO: 3/4 POLEGADAS; CONEXAO: COM CONEXAO NAS 02 PONTAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Latina **Modelo:** conj mangueira + conexão

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 37,0000 **Valor total:** R\$ 740,00

Nº do item no lote: 21 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 001373080 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: SOFT BY EVEREST; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 1/4 POLEGADAS DE DIAMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR
Marca: Soft **Modelo:** PVC
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 9,2500 **Valor total:** R\$ 925,00

Propostas:

Fornecedor:

05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000104

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 203.300,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001401394

Tipo: Material

Especificação do item:

FILTRO/ELEMENTO FILTRANTE EQUIP.REFRIGERACAO - EQUIPAMENTO:
IBBL/MODELO BAG-40; TIPO: PVC, POLIPROPILENO E CARVAO ATIVADO; REFERENCIA:
518;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLANETA AGUA

Modelo: IBBL BAG 40

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000000299

Tipo: Material

Especificação do item:

ELEMENTO FILTRANTE - REFERENCIA: AP 110 HC, 5 MICRAS; APLICACAO: FILTRAGEM
DE AGUA; MATERIA-PRIMA: CELULOSE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: AP110HC

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001375555

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/ PASILLO
SPECIALE; TIPO: JATO; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8" POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: JATO 5/8

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000673790	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: JATO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LIDER	Modelo: JATO 5/8
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 2.500,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000673820	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: COPO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LIDER	Modelo: COPO 5/8
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 2.500,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001061372	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIBEL OU IBBL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS; BITOLA: 1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LIBELL	Modelo: 1/2 POLEGADA COPO
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001270117	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: PURIFICADOR DE AGUA IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 7X12X32CM (AXLXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLANETA AGUA	Modelo: FR600
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001325841	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03 ESTAGIOS DE PURIFICACAO, 02 ELEMENTOS FILTRANTE; DIMENSOES: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLANETA AGUA	Modelo: PURE ICE/PAI/PAHC/PA
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 4.500,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001347144	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: MODELO ACQUAFLEX COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO FILTRAGEM: FILTRO FLEX 3 EM 1 VAZAO 45 LITROS/HORA; DIMENSOES: PRESSAO MAXIMA: 392KPA PRESSAO MINIMA: 39KPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLANETA AGUA	Modelo: ACQUAFLEX
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 30.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001374990	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/BEBEDOURO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 21,5CM X 7,6CM X 7,6CM (AXLXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLANETA AGUA	Modelo: PRESSÃO
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001374010	Tipo: Material
Especificação do item:	
FILTRO PURIFICADOR - TIPO: ACOPLAVEL A MANGUEIRA; SISTEMA FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLANETA AGUA	Modelo: ACQUA 200
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001375121	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER INOX P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAL; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 15,0CM X 7,6CM X 7,6CM(AXLXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLANETA AGUA	Modelo: PRESSÃO
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 7.500,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001373994	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: AQUALAR 3M AP 200; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 7,4CM X 16,5CM X 7,4CM(LXAXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLANETA AGUA	Modelo: AP200
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001280821	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: EVEREST/SOFT 2 EM 1; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO FILTRAGEM: DUPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 241CM ALTURA X 78,5CM DIAMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLANETA AGUA	Modelo: EVEREST/SOFT
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 30.000,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001373013	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC COM ROSCA; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA/INTERNA E EXTERNA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLANETA AGUA	Modelo: 1/2 POLEGADA
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001373048	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO; DIAMETRO NOMINAL: 1/4 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: BEBEDOURO COLUNA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLANETA AGUA	Modelo: 1/2 POLEGADA
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001373030	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLANETA AGUA	Modelo: 1/2 POLEGADA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001375717	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA/REGISTRO PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: IBBL/LIBEL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BITOLA: 1/2 POLEGADAS; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: IBBL	Modelo: 1/2 POLEGADAS
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001373072	Tipo: Material
Especificação do item:	
MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 3/16 POLEGADAS DE DIÂMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR	
Marca: PLANETA AGUA	Modelo: 3/16 POLEGADAS
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 20 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001373102 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: LATINA;
MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; DIAMETRO: 3/4 POLEGADAS; CONEXAO: COM
CONEXAO NAS 02 PONTAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLANETA AGUA **Modelo:** 3/4 POLEGADAS

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 21 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 001373080 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: SOFT BY
EVEREST; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 1/4 POLEGADAS DE
DIAMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Marca: PLANETA AGUA **Modelo:** 1/4 POLEGADAS

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Fornecedor:

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME

Identificação do fornecedor: F000160

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 107.640,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001401394 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FILTRO/ELEMENTO FILTRANTE EQUIP.REFRIGERACAO - EQUIPAMENTO:
IBBL/MODELO BAG-40; TIPO: PVC, POLIPROPILENO E CARVAO ATIVADO; REFERENCIA:
518;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ibbl **Modelo:** ibbl

Quantidade: 60,00

Valor unitário: R\$ 45,0000 **Valor total:** R\$ 2.700,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000000299 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ELEMENTO FILTRANTE - REFERENCIA: AP 110 HC, 5 MICRAS; APLICACAO: FILTRAGEM
DE AGUA; MATERIA-PRIMA: CELULOSE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: igatu **Modelo:** igatu

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 360,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001375555 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/ PASILLO SPECIALE; TIPO: JATO; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8" POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: inaps **Modelo:** inaps

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 4

Código do item: 000673790 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: JATO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: inaps **Modelo:** inaps

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000673820 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: COPO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: inaps **Modelo:** inaps

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001061372 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIBEL OU IBBL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS; BITOLA: 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: inaps **Modelo:** inaps

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001270117	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: PURIFICADOR DE AGUA IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 7X12X32CM (AXLXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ibbl	Modelo: ibbl
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 75,0000	Valor total: R\$ 30.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001325841	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03 ESTAGIOS DE PURIFICACAO, 02 ELEMENTOS FILTRANTE; DIMENSOES: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: igatu	Modelo: igatu
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001347144	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: MODELO ACQUAFLEX COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO FILTRAGEM: FILTRO FLEX 3 EM 1 VAZAO 45 LITROS/HORA; DIMENSOES: PRESSAO MAXIMA: 392KPA PRESSAO MINIMA: 39KPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: igatu	Modelo: igatu
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 12.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001374990	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/BEBEDOURO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 21,5CM X 7,6CM X 7,6CM (AXLXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: igatu	Modelo: igatu
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001374010	Tipo: Material
Especificação do item:	
FILTRO PURIFICADOR - TIPO: ACOPLAVEL A MANGUEIRA; SISTEMA FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: igatu	Modelo: igatu
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 180,0000	Valor total: R\$ 27.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001375121	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER INOX P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAL; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 15,0CM X 7,6CM X 7,6CM(AXLXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: igatu	Modelo: igatu
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001373994	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: AQUALAR 3M AP 200; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 7,4CM X 16,5CM X 7,4CM(LXAXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: igatu	Modelo: igatu
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001280821	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: EVEREST/SOFT 2 EM 1; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO FILTRAGEM: DUPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 241CM ALTURA X 78,5CM DIAMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: igatu	Modelo: -
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001373013	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC COM ROSCA; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA/INTERNA E EXTERNA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ibbl	Modelo: ibbl
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 1.600,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001373048	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO; DIAMETRO NOMINAL: 1/4 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: BEBEDOURO COLUNA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ibbl	Modelo: ibbl
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 68,0000	Valor total: R\$ 4.080,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001373030	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: igatu	Modelo: igatu
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001375717	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA/REGISTRO PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: IBBL/LIBEL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BITOLA: 1/2 POLEGADAS; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ibbl	Modelo: ibbl
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 19 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001373072 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: IBBL/FR600;
MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 3/16 POLEGADAS DE DIÂMETRO
INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Marca: ibbl **Modelo:** ibbl

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 500,00

Nº do item no lote: 20 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001373102 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: LATINA;
MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; DIAMETRO: 3/4 POLEGADAS; CONEXAO: COM
CONEXAO NAS 02 PONTAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: latina **Modelo:** latina

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 21 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 001373080 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: SOFT BY
EVEREST; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 1/4 POLEGADAS DE
DIAMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Marca: everest **Modelo:** everest

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Fornecedor:

08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Identificação do fornecedor: F000143

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 123.948,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001401394 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FILTRO/ELEMENTO FILTRANTE EQUIP.REFRIGERACAO - EQUIPAMENTO:
IBBL/MODELO BAG-40; TIPO: PVC, POLIPROPILENO E CARVAO ATIVADO; REFERENCIA:
518;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ibbl	Modelo: filtro/elemento
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 45,0000	Valor total: R\$ 2.700,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000000299	Tipo: Material
Especificação do item:	
ELEMENTO FILTRANTE - REFERENCIA: AP 110 HC, 5 MICRAS; APLICACAO: FILTRAGEM DE AGUA; MATERIA-PRIMA: CELULOSE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: igatu	Modelo: elemento
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 24,0000	Valor total: R\$ 288,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001375555	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/ PASILLO SPECIALE; TIPO: JATO; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8" POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: lider	Modelo: TORNEIRA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 1.600,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000673790	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: JATO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: lider	Modelo: torneira
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000673820	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: COPO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: lider	Modelo: torneira
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001061372	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIBEL OU IBBL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS; BITOLA: 1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ibbl	Modelo: torneira
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 55,0000	Valor total: R\$ 4.400,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001270117	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: PURIFICADOR DE AGUA IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 7X12X32CM (AXLXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ibbl	Modelo: refil fr600
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 28.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001325841	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03 ESTAGIOS DE PURIFICACAO, 02 ELEMENTOS FILTRANTE; DIMENSOES: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: latina	Modelo: refil
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 2.100,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001347144	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: MODELO ACQUAFLEX COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO FILTRAGEM: FILTRO FLEX 3 EM 1 VAZAO 45 LITROS/HORA; DIMENSOES: PRESSAO MAXIMA: 392KPA PRESSAO MINIMA: 39KPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: libell	Modelo: refil
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 85,0000	Valor total: R\$ 17.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001374990	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/BEBEDOURO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 21,5CM X 7,6CM X 7,6CM (AXLXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: lider	Modelo: refil
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001374010	Tipo: Material
Especificação do item:	
FILTRO PURIFICADOR - TIPO: ACOPLAVEL A MANGUEIRA; SISTEMA FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: igatu	Modelo: filtro purificador
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 12.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001375121	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER INOX P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAL; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 15,0CM X 7,6CM X 7,6CM(AXLXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: lider	Modelo: refil
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 9.000,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001373994	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: AQUALAR 3M AP 200; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 7,4CM X 16,5CM X 7,4CM(LXAXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: igatu	Modelo: refil
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 26,0000	Valor total: R\$ 260,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001280821	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: EVEREST/SOFT 2 EM 1; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO FILTRAGEM: DUPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 241CM ALTURA X 78,5CM DIAMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: soft/everest	Modelo: refil
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 140,0000	Valor total: R\$ 28.000,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001373013	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC COM ROSCA; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA/INTERNA E EXTERNA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: lider	Modelo: adaptador
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 21,0000	Valor total: R\$ 1.680,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001373048	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO; DIAMETRO NOMINAL: 1/4 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: BEBEDOURO COLUNA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: lider	Modelo: adaptador
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001373030	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: lider	Modelo: adaptador
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 28,0000	Valor total: R\$ 560,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001375717	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA/REGISTRO PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: IBBL/LIBEL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BITOLA: 1/2 POLEGADAS; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: libell	Modelo: torneira
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 52,0000	Valor total: R\$ 4.160,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001373072	Tipo: Material
Especificação do item:	
MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 3/16 POLEGADAS DE DIÂMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR	
Marca: ibbl	Modelo: mangueira
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 5,2000	Valor total: R\$ 520,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001373102	Tipo: Material
Especificação do item:	
MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: LATINA; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; DIAMETRO: 3/4 POLEGADAS; CONEXAO: COM CONEXAO NAS 02 PONTAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: latina	Modelo: mangueira
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001373080	Tipo: Material
Especificação do item:	
MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: SOFT BY EVEREST; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 1/4 POLEGADAS DE DIAMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR	
Marca: soft	Modelo: mangueira
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 5,8000	Valor total: R\$ 580,00

Fornecedor:

13.008.903/0001-60 - MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000142

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 189.400,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001401394	Tipo: Material
Especificação do item: FILTRO/ELEMENTO FILTRANTE EQUIP.REFRIGERACAO - EQUIPAMENTO: IBBL/MODELO BAG-40; TIPO: PVC, POLIPROPILENO E CARVAO ATIVADO; REFERENCIA: 518;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Planeta Agua	Modelo: Bag 1058
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000000299	Tipo: Material
Especificação do item: ELEMENTO FILTRANTE - REFERENCIA: AP 110 HC, 5 MICRAS; APLICACAO: FILTRAGEM DE AGUA; MATERIA-PRIMA: CELULOSE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pentair	Modelo: 5 micras
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001375555	Tipo: Material
Especificação do item: TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/ PASILLO SPECIALE; TIPO: JATO; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8" POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Lupa	Modelo: jato
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 1.400,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000673790	Tipo: Material
Especificação do item: TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: JATO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Lupa	Modelo: Jato
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000673820	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: COPO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Lupa	Modelo: Copo
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 3.500,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001061372	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIBEL OU IBBL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS; BITOLA: 1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ZF	Modelo: plastico IBBL ou LIBEL
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 5.600,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001270117	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: PURIFICADOR DE AGUA IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 7X12X32CM (AXLXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Planeta Agua	Modelo: Planeta Agua
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 40.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001325841	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03 ESTAGIOS DE PURIFICACAO, 02 ELEMENTOS FILTRANTE; DIMENSOES: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Latina	Modelo: 03 estagios
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 2.700,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001347144	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: MODELO ACQUAFLEX COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO FILTRAGEM: FILTRO FLEX 3 EM 1 VAZAO 45 LITROS/HORA; DIMENSOES: PRESSAO MAXIMA: 392KPA PRESSAO MINIMA: 39KPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Planeta Agua	Modelo: LB 1067
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 18.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001374990	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/BEBEDOURO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 21,5CM X 7,6CM X 7,6CM (AXLXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pentair	Modelo: tripla filtração
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 4.500,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001374010	Tipo: Material
Especificação do item:	
FILTRO PURIFICADOR - TIPO: ACOPLAVEL A MANGUEIRA; SISTEMA FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Planeta Agua	Modelo: filtro tripla filtração
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 30.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001375121	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER INOX P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAL; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 15,0CM X 7,6CM X 7,6CM(AXLXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Pentair	Modelo: New
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001373994	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: AQUALAR 3M AP 200; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 7,4CM X 16,5CM X 7,4CM(LXAXP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Planeta Agua	Modelo: PA200
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001280821	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: EVEREST/SOFT 2 EM 1; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO FILTRAGEM: DUPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 241CM ALTURA X 78,5CM DIAMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Planeta Agua	Modelo: Pró Life
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 140,0000	Valor total: R\$ 28.000,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001373013	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC COM ROSCA; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA/INTERNA E EXTERNA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mille	Modelo: PVC
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 8.000,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001373048	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO; DIAMETRO NOMINAL: 1/4 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: BEBEDOURO COLUNA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mille	Modelo: Metal
Quantidade: 60,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001373030	Tipo: Material
Especificação do item: ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mille	Modelo: Metal
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001375717	Tipo: Material
Especificação do item: TORNEIRA/REGISTRO PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: IBBL/LIBEL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BITOLA: 1/2 POLEGADAS; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mille	Modelo: PVC
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 8.000,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001373072	Tipo: Material
Especificação do item: MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 3/16 POLEGADAS DE DIÂMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR	
Marca: IBBL	Modelo: PVC
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001373102	Tipo: Material
Especificação do item: MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: LATINA; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; DIAMETRO: 3/4 POLEGADAS; CONEXAO: COM CONEXAO NAS 02 PONTAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Latina	Modelo: conj mangueira + conexão
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Código do item: 001373080

Tipo: Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: SOFT BY EVEREST; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 1/4 POLEGADAS DE DIAMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Marca: Soft

Modelo: PVC

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/10/2014 10:56:58	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 82.800,00	Não
08/10/2014 10:56:57	13.008.903/0001-60 - MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - EPP	R\$ 74.890,00	Não
08/10/2014 10:56:38	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 84.000,00	Não
08/10/2014 10:56:31	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 84.239,00	Não
08/10/2014 10:56:21	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 84.275,00	Não
08/10/2014 10:56:04	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 84.439,88	Não
08/10/2014 10:56:00	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 84.300,00	Não
08/10/2014 10:55:55	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 84.479,88	Não
08/10/2014 10:55:48	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 84.500,00	Não
08/10/2014 10:55:47	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 84.498,99	Não
08/10/2014 10:55:39	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 84.598,00	Não
08/10/2014 10:55:32	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 84.600,00	Não
08/10/2014 10:55:31	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 84.752,00	Não
08/10/2014 10:55:20	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 84.690,00	Não
08/10/2014 10:55:16	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 84.798,00	Não
08/10/2014 10:55:07	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 84.852,00	Não
08/10/2014 10:55:00	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 84.875,00	Não
08/10/2014 10:54:53	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 84.969,00	Não
08/10/2014 10:54:51	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 84.900,00	Não
08/10/2014 10:54:45	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 84.987,00	Não
08/10/2014 10:54:39	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 85.200,00	Não
08/10/2014 10:54:38	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 85.198,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/10/2014 10:54:34	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 85.000,00	Não
08/10/2014 10:54:29	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 85.236,00	Não
08/10/2014 10:54:16	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 85.297,00	Não
08/10/2014 10:54:09	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 85.356,00	Não
08/10/2014 10:54:05	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 85.300,00	Não
08/10/2014 10:54:02	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 85.397,00	Não
08/10/2014 10:53:56	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 85.497,00	Não
08/10/2014 10:53:49	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 85.550,00	Não
08/10/2014 10:53:39	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 85.500,00	Não
08/10/2014 10:53:39	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 85.570,00	Não
08/10/2014 10:53:04	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 85.600,00	Não
08/10/2014 10:52:51	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 85.987,00	Não
08/10/2014 10:52:27	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 85.999,99	Não
08/10/2014 10:52:24	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 86.139,00	Não
08/10/2014 10:52:22	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 86.100,00	Não
08/10/2014 10:52:15	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 86.185,00	Não
08/10/2014 10:52:06	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 86.398,00	Não
08/10/2014 10:52:05	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 86.200,00	Não
08/10/2014 10:51:58	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 86.485,00	Não
08/10/2014 10:51:50	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 86.752,00	Não
08/10/2014 10:51:50	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 86.500,00	Não
08/10/2014 10:51:47	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 86.500,00	Não
08/10/2014 10:51:43	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 86.768,00	Não
08/10/2014 10:51:33	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 86.987,00	Não
08/10/2014 10:51:29	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 86.900,00	Não
08/10/2014 10:51:25	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 87.000,00	Não
08/10/2014 10:51:19	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 87.100,00	Não
08/10/2014 10:51:11	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 87.352,00	Não
08/10/2014 10:51:10	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 87.200,00	Não
08/10/2014 10:51:04	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 87.452,00	Não
08/10/2014 10:50:58	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 87.400,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/10/2014 10:50:57	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 87.459,00	Não
08/10/2014 10:50:47	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 87.710,00	Não
08/10/2014 10:50:41	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 87.500,00	Não
08/10/2014 10:50:39	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 87.752,00	Não
08/10/2014 10:50:33	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 87.980,00	Não
08/10/2014 10:50:31	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 87.798,00	Não
08/10/2014 10:50:30	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 87.900,00	Não
08/10/2014 10:50:24	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 87.895,00	Não
08/10/2014 10:50:16	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 87.984,00	Não
08/10/2014 10:50:09	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 88.210,00	Não
08/10/2014 10:50:05	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 88.000,00	Não
08/10/2014 10:50:02	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 88.256,00	Não
08/10/2014 10:49:56	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 88.300,00	Não
08/10/2014 10:49:55	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 88.297,00	Não
08/10/2014 10:49:47	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 88.321,00	Não
08/10/2014 10:49:35	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 88.352,00	Não
08/10/2014 10:49:26	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 88.497,00	Não
08/10/2014 10:49:25	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 88.400,00	Não
08/10/2014 10:49:18	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 88.575,22	Não
08/10/2014 10:49:11	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 88.500,00	Não
08/10/2014 10:49:10	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 88.600,00	Não
08/10/2014 10:49:09	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 88.598,99	Não
08/10/2014 10:49:02	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 88.632,00	Não
08/10/2014 10:48:55	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 88.680,00	Não
08/10/2014 10:48:55	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 88.900,00	Não
08/10/2014 10:48:49	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 88.958,00	Não
08/10/2014 10:48:49	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 88.700,00	Não
08/10/2014 10:48:39	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 89.000,00	Não
08/10/2014 10:48:37	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.800,00	Não
08/10/2014 10:48:37	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 88.987,00	Não
08/10/2014 10:48:31	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 89.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/10/2014 10:48:26	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 89.100,00	Não
08/10/2014 10:48:19	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 89.852,00	Não
08/10/2014 10:48:10	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 89.997,00	Não
08/10/2014 10:48:04	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 90.000,00	Não
08/10/2014 10:48:01	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 90.120,00	Não
08/10/2014 10:47:58	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 90.100,00	Não
08/10/2014 10:47:50	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 90.198,00	Não
08/10/2014 10:47:47	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 90.300,00	Não
08/10/2014 10:47:41	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 90.282,00	Não
08/10/2014 10:47:35	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 90.310,00	Não
08/10/2014 10:47:28	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 90.352,00	Não
08/10/2014 10:47:22	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 90.500,00	Não
08/10/2014 10:47:21	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 90.397,00	Não
08/10/2014 10:47:17	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 90.400,00	Não
08/10/2014 10:47:15	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 90.472,00	Não
08/10/2014 10:47:05	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 90.700,00	Não
08/10/2014 10:47:03	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 90.700,00	Não
08/10/2014 10:47:00	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 90.520,00	Não
08/10/2014 10:46:49	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 90.720,00	Não
08/10/2014 10:46:42	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 90.856,00	Não
08/10/2014 10:46:39	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 90.850,00	Não
08/10/2014 10:46:35	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 90.952,00	Não
08/10/2014 10:46:28	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 90.987,00	Não
08/10/2014 10:46:17	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 91.200,00	Não
08/10/2014 10:46:15	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 91.597,00	Não
08/10/2014 10:46:10	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 91.000,00	Não
08/10/2014 10:46:06	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 91.697,00	Não
08/10/2014 10:45:59	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 91.721,00	Não
08/10/2014 10:45:53	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 92.000,00	Não
08/10/2014 10:45:49	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 91.895,00	Não
08/10/2014 10:45:45	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 92.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/10/2014 10:45:42	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 92.020,00	Não
08/10/2014 10:45:34	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 92.100,00	Não
08/10/2014 10:45:28	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 92.600,00	Não
08/10/2014 10:45:27	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 92.152,00	Não
08/10/2014 10:45:23	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 92.500,00	Não
08/10/2014 10:45:16	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 92.700,00	Não
08/10/2014 10:45:14	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 92.697,22	Não
08/10/2014 10:45:13	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 92.860,00	Não
08/10/2014 10:45:07	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 92.720,00	Não
08/10/2014 10:45:00	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 92.752,00	Não
08/10/2014 10:44:58	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 92.990,00	Não
08/10/2014 10:44:51	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 92.890,00	Não
08/10/2014 10:44:48	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 92.894,00	Não
08/10/2014 10:44:41	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 92.999,99	Não
08/10/2014 10:44:32	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 93.100,00	Não
08/10/2014 10:44:30	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 93.000,00	Não
08/10/2014 10:44:30	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 93.120,00	Não
08/10/2014 10:44:23	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 93.156,00	Não
08/10/2014 10:44:16	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 93.300,00	Não
08/10/2014 10:44:15	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 93.198,00	Não
08/10/2014 10:44:08	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 93.362,00	Não
08/10/2014 10:44:07	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 93.300,00	Não
08/10/2014 10:44:04	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 93.400,00	Não
08/10/2014 10:43:58	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 93.398,77	Não
08/10/2014 10:43:48	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 93.420,00	Não
08/10/2014 10:43:47	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 93.750,00	Não
08/10/2014 10:43:40	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 93.698,00	Não
08/10/2014 10:43:38	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 93.500,00	Não
08/10/2014 10:43:33	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 93.790,00	Não
08/10/2014 10:43:31	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 93.752,00	Não
08/10/2014 10:43:26	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 93.800,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/10/2014 10:43:23	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 93.798,00	Não
08/10/2014 10:43:14	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 93.879,00	Não
08/10/2014 10:43:10	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 94.100,00	Não
08/10/2014 10:43:08	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 94.398,77	Não
08/10/2014 10:43:06	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 94.000,00	Não
08/10/2014 10:42:55	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 94.420,00	Não
08/10/2014 10:42:48	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 94.620,00	Não
08/10/2014 10:42:48	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 94.700,00	Não
08/10/2014 10:42:41	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 94.500,00	Não
08/10/2014 10:42:37	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 94.908,00	Não
08/10/2014 10:42:33	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 94.698,77	Não
08/10/2014 10:42:31	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 94.780,00	Não
08/10/2014 10:42:26	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 94.752,00	Não
08/10/2014 10:42:19	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 94.850,00	Não
08/10/2014 10:42:15	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 95.200,00	Não
08/10/2014 10:42:10	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 95.198,00	Não
08/10/2014 10:42:05	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 94.999,99	Não
08/10/2014 10:42:00	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 95.500,00	Não
08/10/2014 10:41:58	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 95.239,00	Não
08/10/2014 10:41:44	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 95.300,00	Não
08/10/2014 10:41:42	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 95.650,00	Não
08/10/2014 10:41:41	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 95.563,00	Não
08/10/2014 10:41:35	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 95.600,00	Não
08/10/2014 10:41:34	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 95.598,00	Não
08/10/2014 10:41:25	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 95.698,00	Não
08/10/2014 10:41:23	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 95.800,00	Não
08/10/2014 10:41:19	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 95.752,00	Não
08/10/2014 10:41:16	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 95.980,00	Não
08/10/2014 10:41:11	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 95.897,00	Não
08/10/2014 10:41:02	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 96.159,99	Não
08/10/2014 10:40:55	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 96.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/10/2014 10:40:53	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 96.199,99	Não
08/10/2014 10:40:49	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 96.300,00	Não
08/10/2014 10:40:45	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 96.221,00	Não
08/10/2014 10:40:37	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 96.350,00	Não
08/10/2014 10:40:30	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 96.520,00	Não
08/10/2014 10:40:29	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 96.400,00	Não
08/10/2014 10:40:20	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 96.600,00	Não
08/10/2014 10:40:19	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 96.623,00	Não
08/10/2014 10:40:11	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 96.659,00	Não
08/10/2014 10:40:02	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 96.760,00	Não
08/10/2014 10:40:02	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 96.698,00	Não
08/10/2014 10:40:01	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 96.700,00	Não
08/10/2014 10:39:51	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 96.798,00	Não
08/10/2014 10:39:42	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 96.879,00	Não
08/10/2014 10:39:42	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 96.900,00	Não
08/10/2014 10:39:38	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 96.980,00	Não
08/10/2014 10:39:34	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 96.972,00	Não
08/10/2014 10:39:26	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 97.259,69	Não
08/10/2014 10:39:18	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 97.000,00	Não
08/10/2014 10:39:16	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 97.297,80	Não
08/10/2014 10:39:12	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 97.400,00	Não
08/10/2014 10:39:00	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 97.387,00	Não
08/10/2014 10:38:53	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 97.590,00	Não
08/10/2014 10:38:53	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 97.480,00	Não
08/10/2014 10:38:50	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 97.500,00	Não
08/10/2014 10:38:38	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 97.600,00	Não
08/10/2014 10:38:34	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 97.598,00	Não
08/10/2014 10:38:27	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 97.700,00	Não
08/10/2014 10:38:27	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 97.770,00	Não
08/10/2014 10:38:22	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 97.698,00	Não
08/10/2014 10:38:15	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 97.790,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/10/2014 10:38:15	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 97.810,00	Não
08/10/2014 10:38:14	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 97.780,00	Não
08/10/2014 10:37:53	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 97.820,00	Não
08/10/2014 10:37:51	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 97.900,00	Não
08/10/2014 10:37:45	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 97.990,00	Não
08/10/2014 10:37:40	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 97.982,00	Não
08/10/2014 10:37:30	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.120,00	Não
08/10/2014 10:37:27	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 98.200,00	Não
08/10/2014 10:37:25	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 98.000,00	Não
08/10/2014 10:37:17	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.152,00	Não
08/10/2014 10:37:06	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 98.300,00	Não
08/10/2014 10:37:05	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.285,00	Não
08/10/2014 10:37:03	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 98.300,00	Não
08/10/2014 10:36:58	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.320,00	Não
08/10/2014 10:36:52	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 98.400,00	Não
08/10/2014 10:36:50	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.398,00	Não
08/10/2014 10:36:43	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.420,00	Não
08/10/2014 10:36:36	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.620,00	Não
08/10/2014 10:36:28	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 98.570,00	Não
08/10/2014 10:36:25	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.680,00	Não
08/10/2014 10:36:19	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.710,00	Não
08/10/2014 10:36:16	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 98.760,00	Não
08/10/2014 10:36:11	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 98.700,00	Não
08/10/2014 10:36:09	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.752,00	Não
08/10/2014 10:35:59	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.798,00	Não
08/10/2014 10:35:58	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 98.800,00	Não
08/10/2014 10:35:53	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 98.860,00	Não
08/10/2014 10:35:49	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.820,00	Não
08/10/2014 10:35:39	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.922,00	Não
08/10/2014 10:35:34	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 98.870,00	Não
08/10/2014 10:35:31	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.939,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/10/2014 10:35:21	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.950,00	Não
08/10/2014 10:35:14	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 98.985,00	Não
08/10/2014 10:35:00	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 99.000,00	Não
08/10/2014 10:34:54	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.138,00	Não
08/10/2014 10:34:46	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.148,00	Não
08/10/2014 10:34:37	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.151,00	Não
08/10/2014 10:34:30	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.156,00	Não
08/10/2014 10:34:19	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 99.180,00	Não
08/10/2014 10:33:38	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.199,00	Não
08/10/2014 10:33:08	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.214,00	Não
08/10/2014 10:32:52	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.236,00	Não
08/10/2014 10:32:37	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.262,00	Não
08/10/2014 10:32:30	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.272,00	Não
08/10/2014 10:32:23	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 99.280,00	Não
08/10/2014 10:32:23	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.282,00	Não
08/10/2014 10:32:15	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.289,00	Não
08/10/2014 10:32:07	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 99.320,00	Não
08/10/2014 10:32:05	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.315,00	Não
08/10/2014 10:31:59	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 99.300,00	Não
08/10/2014 10:31:40	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 99.350,00	Não
08/10/2014 10:31:25	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.323,00	Não
08/10/2014 10:31:14	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.375,00	Não
08/10/2014 10:31:06	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.498,00	Não
08/10/2014 10:31:04	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 99.600,00	Não
08/10/2014 10:30:54	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.599,00	Não
08/10/2014 10:30:51	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 99.600,00	Não
08/10/2014 10:30:42	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.641,00	Não
08/10/2014 10:30:38	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 99.740,00	Não
08/10/2014 10:30:34	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.652,00	Não
08/10/2014 10:30:31	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 99.740,00	Não
08/10/2014 10:30:26	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.698,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
08/10/2014 10:30:20	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.750,00	Não
08/10/2014 10:30:08	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 99.850,00	Não
08/10/2014 10:29:49	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 99.870,00	Não
08/10/2014 10:29:43	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.852,00	Não
08/10/2014 10:29:35	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.873,00	Não
08/10/2014 10:29:25	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.897,00	Não
08/10/2014 10:29:23	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 99.999,99	Não
08/10/2014 10:29:17	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 99.989,00	Não
08/10/2014 10:29:06	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 100.000,00	Não
08/10/2014 10:28:40	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 101.897,00	Não
08/10/2014 10:28:39	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 101.000,00	Não
08/10/2014 10:28:32	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 101.987,00	Não
08/10/2014 10:28:24	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 103.590,00	Não
08/10/2014 10:28:24	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 103.399,00	Não
08/10/2014 10:28:18	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 102.000,00	Não
08/10/2014 10:28:14	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 103.498,00	Não
08/10/2014 10:28:08	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 103.700,00	Não
08/10/2014 10:28:06	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 103.598,00	Não
08/10/2014 10:27:50	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 103.750,00	Não
08/10/2014 10:27:40	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 103.897,00	Não
08/10/2014 10:27:14	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME	R\$ 105.800,00	Não
08/10/2014 10:27:08	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 104.590,00	Não
08/10/2014 10:26:44	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 106.500,00	Não
08/10/2014 10:26:08	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 107.000,00	Não
08/10/2014 10:18:32	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 107.639,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
17/10/2014 14:34:13	A proposta do fornecedor 13.008.903/0001-60 - MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 74.890,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
17/10/2014 14:38:29	O fornecedor MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/10/14 15:07	Suspensão Motivo: A pedido do setor solicitante (Divisão de Manutenção Predial), através do servidor responsável Ricardo Athayde, iremos suspender novamente a sessão, retomando no dia 17/10/14 (sexta-feira) às 14h, para que seja realizada a análise de todos os itens. Data e hora prevista para reativação: 17/10/2014 14:00
09/10/14 15:15	Suspensão Motivo: Para análise das amostras a serem apresentadas pelo F000142 (1º colocado). Data e hora prevista para reativação: 15/10/2014 15:00
08/10/14 14:56	Suspensão Motivo: Para análise da proposta pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial). Data e hora prevista para reativação: 09/10/2014 15:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/10/2014 15:06:16	Pregoeiro	Todos	Agradeço a participação de todos, tenham uma boa tarde!
17/10/2014 15:05:58	Pregoeiro	Todos	O objeto do lote ÚNICO foi ADJUDICADO em favor da MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA - EPP (F000142), CNPJ 13.008.903/0001-60, no valor de R\$74.890,00.
17/10/2014 15:05:15	Pregoeiro	Todos	O tempo para cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi superior, tendo em vista problemas técnicos do Portal de Compras MG.
17/10/2014 15:04:11	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 17/10/2014, às 15:04. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
17/10/2014 14:39:02	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 17/10/2014, às 14:39.
17/10/2014 14:38:29	Portal de compras	1	O fornecedor F000142, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
17/10/2014 14:34:14	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000142 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 74.890,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/10/2014 14:30:34	Pregoeiro	Todos	A documentação foi aprovada por esse setor.
17/10/2014 14:28:05	Pregoeiro	Todos	A PROPOSTA ORIGINAL e AMOSTRAS foram apresentadas no prazo estabelecido pela empresa MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA - EPP (F000142), CNPJ 13.008.903/0001-60, sendo APROVADAS pelo representante do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), pelo servidor Ricardo de Castro Athayde.
17/10/2014 14:23:45	Fornecedor F000142	1	Boa tarde
17/10/2014 14:04:41	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
17/10/2014 14:04:25	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
15/10/2014 15:10:08	Pregoeiro	Todos	**Retificação: o presente pregão não se trata de prestação de serviços, mas sim de aquisição, gentileza desconsiderar a informação anterior Sr. F000104; informo que irei verificar a questão e darei retorno no dia 17/10/14. Obrigada.
15/10/2014 15:07:44	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A pedido do setor solicitante (Divisão de Manutenção Predial), através do servidor responsável Ricardo Athayde, iremos suspender novamente a sessão, retomando no dia 17/10/14 (sexta-feira) às 14h, para que seja realizada a análise de todos os itens. ". O lote deve ser reativado dia 17/10/2014 às 14:00 h.
15/10/2014 15:06:36	Pregoeiro	Todos	Isto posto, retomaremos no dia 17/10/14 (sexta-feira) às 14h, como o posicionamento das análises (documentação, proposta e planilhas).
15/10/2014 15:05:11	Pregoeiro	Todos	Sr. F000104 em atendimento a observação feita no presente chat no dia 09/10/14, informo que não há que se falar em modelo/marca no caso de prestação de serviços; porém conforme salientado anteriormente, iremos analisar toda documentação, proposta e planilhas criteriosamente, como fazemos em todas licitações.
15/10/2014 15:02:50	Pregoeiro	Todos	Sr. F000142, informo que a pedido do setor solicitante (Divisão de Manutenção Predial), através do servidor responsável Ricardo Athayde, iremos suspender novamente a sessão, retomando no dia 17/10/14 (sexta-feira) às 14h, para que seja realizada a análise de todos os itens.
15/10/2014 15:02:02	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
09/10/2014 15:52:16	Fornecedor F000104	1	Boa tarde. Lembrando que esse fornecedor nao informou os modelos propostos conforme solicitado no edital, sr. pregoeiro.
09/10/2014 15:15:23	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das amostras a serem apresentadas pelo F000142 (1º colocado). ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2014 às 15:00 h.
09/10/2014 15:13:28	Pregoeiro	Todos	Assim suspenderemos a sessão para análise das amostras, retomando no dia 15/10/14 às 15h.
09/10/2014 15:12:38	Fornecedor F000142	1	podem testar todas amostra enviadas.
09/10/2014 15:12:38	Pregoeiro	Todos	Ok, obrigada!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/10/2014 15:12:26	Fornecedor F000142	1	sim
09/10/2014 15:11:43	Pregoeiro	Todos	Isto posto, o F000142 terá até o dia 13/10/14 às 18hs para entregar as amostras. A pedido do setor solicitante, o servidor Ricardo Athayde, o mesmo deseja saber se o F000142 autoriza a utilização das amostras
09/10/2014 15:10:15	Fornecedor F000142	1	ok
09/10/2014 15:09:48	Pregoeiro	Todos	Em sendo assim, solicito que o F000142, apresente as amostras, conforme exigências editalícias: Para todos os itens, será exigida amostra do primeiro classificado, e em caso de desclassificação, do seguinte na ordem de classificação, sucessivamente. Após convocado, o licitante deverá entregar a amostra/protótipo na Divisão de Licitação da PGJ (Av. Álvares Cabral, nº 1.740, 5º andar, BH/MG), no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis.
09/10/2014 15:08:40	Pregoeiro	Todos	Informo que o responsável pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), o servidor Ricardo Athayde, entendeu necessário para a aprovação/reprovação da proposta, solicitar desde já a apresentação das amostras, para verificação mais detalhada das especificações técnicas.
09/10/2014 15:06:41	Fornecedor F000142	1	Boa tarde
09/10/2014 15:05:23	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
09/10/2014 15:04:49	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
08/10/2014 14:56:36	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta pelo setor técnico (Divisão de Manutenção Predial). ". O lote deve ser reativado dia 09/10/2014 às 15:00 h.
08/10/2014 14:55:25	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, informo que a Coordenadora do setor técnico responsável (Divisão de Manutenção Predial), solicitou o prazo até amanhã para analisar a proposta. Dessa forma, irei suspender a sessão do pregão e retomarei amanhã (09/10/14) às 15h.
08/10/2014 14:05:10	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, solicito a gentileza de aguardarem, tendo em vista que ainda não obtive retorno quanto à análise da proposta pelo setor técnico.
08/10/2014 13:32:59	Pregoeiro	Todos	Ok, F000142.
08/10/2014 12:06:23	Fornecedor F000142	1	ok, qualquer duvida do setor solicitante estou a disposição.
08/10/2014 12:05:12	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes informo que a proposta foi encaminhada para análise do setor técnico responsável (Divisão de Manutenção Predial). Em sendo assim, farei uma pausa para o almoço, dando prosseguimento à sessão às 14h.
08/10/2014 12:03:09	Pregoeiro	Todos	Sr. F000142 confirmo o recebimento.
08/10/2014 11:54:16	Fornecedor F000142	1	documentação enviada via e-mail, favor confirma o recebimento
08/10/2014 11:34:15	Pregoeiro	Todos	Ok, estou no aguardo!
08/10/2014 11:27:05	Fornecedor F000142	1	Sra.Pregoeira estamos apenas ajustando os valores,posteriormente iremos enviar.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/10/2014 11:23:51	Pregoeiro	Todos	Sr. F000143 peço a gentileza de aguardar os procedimentos normais do pregão, saliento que solicitamos primeiramente a proposta e documentação, após análise dessas, caso sejam aprovadas solicitarei as amostras; porém caso a proposta e/ou documentação sejam reprovadas, já desclassifico o licitante e convoca o próximo com o melhor lance, ok?!
08/10/2014 11:14:49	Fornecedor F000143	1	08.694.209/0001-04 3476 1199 9972 9843 9686 9843 ANA
08/10/2014 11:09:35	Fornecedor F000160	1	CNPJ;081.94579.0001-82 (31) 3786 6389 (31) 2514 9150
08/10/2014 11:03:31	Fornecedor F000143	1	sr pregoeiro nao sera pedido amostra
08/10/2014 11:02:48	Pregoeiro	Todos	Sr. F000104 ressalto ainda que todas as informações quanto ao sistema, inclusive quanto aos lances e o TEMPO RANDÔMICO constam do Edital, peço a gentileza que leia o mesmo.
08/10/2014 11:02:26	Fornecedor F000142	1	ok
08/10/2014 11:01:55	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000142, providenciar a PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO (SOMENTE o(s) documento(s) que não conste(m) ou esteja(m) vencido(s) no CRC) conforme o edital e enviar (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
08/10/2014 11:00:50	Pregoeiro	Todos	Sr. F000104 peço a gentileza de consultar o regulamento do Portal de Compras MG antes de fazer qualquer questionamento. Obrigada!
08/10/2014 11:00:14	Fornecedor F000104	1	05.369.911/0001-04 Rosimay Novais vendas@santosrefrigeracao.com.br
08/10/2014 10:59:41	Fornecedor F000104	1	eu estava ganhando, muito estranho
08/10/2014 10:59:03	Fornecedor F000104	1	sr pregoeiro, qd encerrou o sistema outro fornecedor deu lance, estranho
08/10/2014 10:58:27	Fornecedor F000142	1	millenium_lf@yahoo.com.br (031) 34329993 Lucas Ribeiro
08/10/2014 10:58:05	Fornecedor F000142	1	13008903000160
08/10/2014 10:58:02	Pregoeiro	Todos	Sr. fornecedor F000142, favor informar CNPJ e contato.
08/10/2014 10:57:28	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat e CNPJ.
08/10/2014 10:57:03	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
08/10/2014 10:49:29	Pregoeiro	Todos	Sr. F000104 informo que o TEMPO RANDÔMICO é aleatório do sistema, não temos controle sob o mesmo.
08/10/2014 10:48:23	Fornecedor F000104	1	encerra logo
08/10/2014 10:27:02	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/10/2014 10:26:33	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes informo que o nosso valor de referência é de R\$104.591,89, peço a gentileza que ofertem os seus melhores lances!
08/10/2014 10:24:26	Fornecedor F000104	1	ok. Obrigada.
08/10/2014 10:23:58	Pregoeiro	Todos	Sr. F000104 informo que a coleta de preços não é realizada pela Licitação e sim por setor diverso; quanto à identificação dos fornecedores, essa não é possível pelo sistema que só disponibiliza ao final de todas as fases do pregão.
08/10/2014 10:22:47	Fornecedor F000104	1	São muitos itens e de qualidade os que estou ofertando.
08/10/2014 10:21:34	Fornecedor F000104	1	bom dia sr. pregoeiro. Tem que verificar se os orçamentos que o sr. fez, o fornecedor está presente na sessão, pois os preços estão dentro do valor de mercado.
08/10/2014 10:19:54	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes informo que o objeto desse certame não será adjudicado com o valor muito acima do nosso valor de referência.
08/10/2014 10:17:02	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
08/10/2014 10:16:38	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, em instantes o tempo normal será encerrado e o sistema automaticamente iniciará o tempo aleatório. Por favor, ofertem seus melhores lances.
08/10/2014 10:16:03	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, saliento que o melhor lance ofertado está ACIMA do nosso valor de referência. Ofertem seus melhores lances!
08/10/2014 10:14:03	Pregoeiro	Todos	Ofertem seus melhores lances!
08/10/2014 10:13:01	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, informo que o melhor lance ofertado está ACIMA do nosso valor de referência.
08/10/2014 10:10:31	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat e CNPJ.
08/10/2014 10:10:12	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, aproveitem o TEMPO EXTRA de disputa, ofertem seus melhores lances.
08/10/2014 10:05:39	Pregoeiro	Todos	Srs. aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofertem seus melhores lances.
08/10/2014 10:02:21	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia!
08/10/2014 10:02:09	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
08/10/2014 10:00:07	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- A PROPOSTA ORIGINAL e AMOSTRAS foram apresentadas no prazo estabelecido pela empresa MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA - EPP (F000142), CNPJ 13.008.903/0001-60, sendo APROVADAS pelo representante do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), pelo servidor Ricardo de Castro Athayde.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
08/10/2014 10:00:07	-	M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:04:11 horas, do dia 17 de Outubro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Moraes Dias, Juliana Silva Teixeira e Sebastião Nobre da Silva